
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  266          DEL  04/03/2015 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE RIMBORSO SPESE AGENZIA ENTRATE PER STIMA 
LOCAZIONE RSA DI TEMPIO PAUSANIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/03/2015 Al 19/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;
     

PREMESSO CHE con delibera  n.1464  del  05 dicembre  2014   si  autorizzava  la  procedura  per 
acquisire manifestazioni di interesse per la locazione di una parte della struttura 
(40 p.l) della RSA di Tempio Pausania;

nella stessa delibera si dava atto che sarebbe stata inoltrata richiesta all’Agenzia 
delle Entrate al fine di avere la stima del valore della locazione;

che l’art.64 D. Lgs. n. 300 del 1999, modificato dall’art.6 del Decreto Legge 2 
marzo  2012  n.16,  convertito  con  modificazioni  in 
Legge 26.04.2012 n.44 dispone, infatti, che è competente l’Agenzia del Territorio 
oggi Agenzia delle Entrate a svolgere le attività di valutazione  immobiliare   e 
tecnico-estimative   richieste   dalle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dagli enti ad esse 
strumentali. Le predette attività sono  disciplinate  mediante  accordi,  secondo 
quanto previsto dall'articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive 
modificazioni.  Tali   accordi   prevedono   il   rimborso   dei  costi  sostenuti 
dall'Agenzia,   la   cui   determinazione  è   stabilita  nella  Convenzione  di  cui 
all'articolo 59;

che nella Convenzione triennale per gli esercizi 2012-2014, sottoscritta il 30 luglio 
2012 tra il Ministero dell’Economia e delle Finanze e l’Agenzia del Territorio - oggi 
Agenzia delle Entrate ai sensi del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, nel testo 
integrato dalla legge di  conversione 7 agosto 2012, n.  135 -  i  costi  connessi 
all’esecuzione degli  accordi  di  collaborazione sono stati  fissati  in euro 423,00 
(quattrocentoventitre/00) quale costo standard per giorno-uomo;

DATO ATTO che  è stato sottoscritto l’accordo tra questa azienda e l’Agenzia delle entrate 
come da allegato 1 al presente atto da cui si evince : 
1. la natura del servizio, consistente nell’ elaborazione di una perizia di stima per 

la locazione dell’immobile destinato a RSA nel comune di Tempio Pausania; 
2. l’entità  economica  delle  operazioni  e  modalità  di  pagamento  (entro  90 

-novanta - giorni dall’emissione della nota di addebito);
3. termini e modalità di esecuzione delle prestazioni;
4. oneri di collaborazione e responsabilità;
5. i reciproci obblighi e garanzie.

RILEVATO che per l’espletamento del servizio di cui all’art. 2 del sopracitato allegato 1 l’ASL 
N.2   riconosce  all’Agenzia  a  titolo  di  rimborso  dei  costi  sostenuti  per  lo 
svolgimento delle stesse l’importo di euro  2.300,00 (euro duemilatrecento/00).

RITENUTO di imputare la spesa sul conto 0506030401 costi per altri servizi non sanitari;

VISTI Il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
Il DPR .207/2010;
Il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni; 
L’atto aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 che  in attuazione  dell’accordo  di  collaborazione,  descritto  in  premessa,   e  allegato  1   al  presente 
provvedimento verrà riconosciuto all’Agenzia delle entrate a titolo di rimborso dei costi sostenuti per lo 
svolgimento dell’attività di stima del canone di locazione della RSA di Tempio l’importo di  € 2300,00 
(euro duemilatrecento/00);

 di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO  NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2015
  UA2_ACQ
 AUTORIZZAZIONI DI SPESA 
SERVIZIO PROVVEDITORATO

1 0506030401 € 2300,00

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al   Servizio  Contabilità   e  Bilancio,   all’Area  Controllo  e 
Committenza  e al Servizio Formazione per i provvedimenti di competenza;

 di comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale  ai 
sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1
per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
C.Fancello
Codice Servizio 42/2015










